ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORAMIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru.am.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 001/2024.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR SENADOR PELO AMAZONAS

- FRANCISCO PLÍNIO VALÉRIO TOMAZ, AO DEPUTADO ESTADUAL PELO

AMAZONAS - CRISTIANO DA SILVA D'ANGELO, AO PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO E SECRETÁRIO MUNICIPAL

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, PAULO ONETY DE SOUZA FILHO E PRESIDENTE

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPAL DE MANACAPURU, SUGERINDO

AQUISIÇÃO UM TRANSPORTE FLUVIAL (LANCHA), PARA O USO DO CONSELHO

TUTELAR NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU – AM.

Senhor Governador,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora;

Tendo em vista, que o Conselheiro Tutelar, no cumprimento de suas atribuições

legais, trabalha diretamente com pessoas e, na maioria das vezes, necessita ir ao local para

realizar o atendimento em situações de crise e dificuldade.

Temos certeza que Vossa Excelência atenderá nossa solicitação, e conto com o

apoio de meus nobres pares para aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 30 de janeiro de 2024.

Vereadora - PP

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com